



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายหลังวัดพานทอง ซอย ๒ - เชื่อมคลองพานทอง หมู่ที่ ๒ ตำบลพานทองเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายหลังวัดพานทอง ซอย ๒ -
เชื่อมคลองพานทอง หมู่ที่ ๒ ตำบลพานทอง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๖๐,๐๐๐.- บาท (หกแสนหกหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล.สายหลังวัดพานทอง ซอย ๒ - เชื่อมคลองพานทอง ขนาดผิว
จราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๖๕ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๒๕ ตาราง
เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๗๓ เมตร
รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๕
เป็นเงิน ๖๔๗,๐๐๐.- บาท (หกแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|-----------------|---------|---------|------------------------------|
| ๖.๑ นายทวัฒน์ | สารีศรี | ตำแหน่ง | ปลัดอบต.พานทองหนองกะขะ |
| ๖.๒ นายสมเจฏ์ | สามารถ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง |
| ๖.๓ นายณัฏวัฒน์ | แถวโสภา | ตำแหน่ง | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง |

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายทวัฒน์ สารีศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสมเจฏ์ สามารถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายณัฏวัฒน์ แถวโสภา)

- พิจารณา

(นายทวัฒน์ สารีศรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวลัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายหลังวัดพานทอง ซอย 2 - เชื่อมคลองพานทอง หมู่ที่ 2 ตำบลพานทอง

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 65 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 325 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 73 เมตร

รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะซะ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ต.พานทอง อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ประมาณการโดย นายณัฏฐวัฒน์ แฉวโสภา หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบเลขที่ 20/2565
ประมาณราคาเมื่อ 23 ส.ค. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย ค่าวัสดุ	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานผิวจราจร คสล. หนา 0.20 ม.								
	งานดินถมคันทาง (พร้อมบดอัด)	78.00	ลบ.ม.	237.74	18,543.72	1.3607	323.49	25,232.44	
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	15.75	ลบ.ม.	537.39	8,461.74	1.3607	731.23	11,513.89	
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 20 ซม. (ใช้เหล็กตะแกรง)	319.92	ตร.ม.	580.37	185,671.97	1.3607	789.71	252,643.85	
	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	65.00	เมตร	117.41	7,631.65	1.3607	159.76	10,384.39	
	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	65.00	ลบ.ม.	90.39	5,875.35	1.3607	122.99	7,994.59	
	หินคลุกไหล่ทาง	13.00	ลบ.ม.	435.00	5,655.00	1.3607	591.90	7,694.76	
2	งานวางท่อระบายน้ำ คสล.(มอก.ชั้น 3) ขนาด Ø 0.60 เมตร								
	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด Ø 0.60 ม.	66.00	เมตร	1,135.09	74,915.94	1.3607	1,544.52	101,938.12	มอก.ชั้น 3
	บ่อพักระบายน้ำรูปทรงแปดเหลี่ยม สำหรับท่อขนาด Ø 0.60 ม. (พร้อมงานต่อปาก)	7.00	บ่อ	5,500.00	38,500.00	1.3607	7,483.85	52,386.95	
	งานฝาปิดเหล็กหล่อ และ งานประกอบที่เกี่ยวข้อง	7.00	ชุด	12,000.00	84,000.00	1.3607	16,328.40	114,298.80	
	งานท่อ PVC. 8" ชั้น 5 พร้อม ฝาครอบปิดปลาย PVC.	7.00	จุด	1,650.00	11,550.00	1.3607	2,245.16	15,716.09	
	งานขนย้ายดิน	32.00	ลบ.ม.	17.14	548.48	1.3607	23.32	746.32	
	คอนกรีตหยาบ	5.11	ลบ.ม.	2,334.04	11,926.94	1.3607	3,175.93	16,228.99	
	เสาเข็มเหล็กเหลี่ยมกลวง ขนาด 0.15 ม. ยาว 1.00 ม.	94.00	ท่อน	109.00	10,246.00	1.3607	148.32	13,941.73	
	งานดาดคอนกรีตรัดปากท่อ	15.00	ตร.ม.	400.00	6,000.00	1.3607	544.28	8,164.20	
3	งานเบ็ดเตล็ด								
	งานตีเส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติก หนา 3 มม. (สีขาว)	13.00	ตร.ม.	270.00	3,510.00	1.3607	367.39	4,776.06	
	งานป้ายจราจร (บ.1)	1.00	ชุด	2,840.00	2,840.00	1.3607	3,864.39	3,864.39	
รวมราคาก่อสร้างเป็น					475,876.80			647,525.56	
ปรับราคาเป็น					หกแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			647,000.00	

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
4. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
5. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
6. ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ
7. ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ
8. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

=	475,876.80
=	
=	
=	1.3607
=	
=	
=	
=	
=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายทวัฒน์ สารศิริ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมเจษฎ์ สามารถ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายณัฏฐวัฒน์ แฉวโสภา)